Der gegeben ist zû Trire, da man zalte nach Gots geburte druzehenhundert jar in dem acht und viertzigstem jare, an dem soibenden^b dage dez mandes der zû latine October ist genant.

652. CLEMENTIS VI. LITTERAE CONSOLATORIAE AD KAROLUM REGEM.

1348. Sept. 19.

Reg. Vatican. 142 (Clem. VI. secr. a. VII.) fol. 59 nr. 249 (R). Contulit F. Kern. — Copia saec. XIV. in codice epistolario Nicolai Laurentii tribuni in Archivo Vaticano 'Miscell. Arn. XV nr. 45' servato f. 14—14' (V). Imaginem phototypicam nobiscum benevolenter communicavit v. cl. K. Burdach. — Ed. Klieman 1023 ex R.

Reg. imp. VIII Pabste nr. 21.

Clemens^a episcopus servus servorum Dei^a carissimo in Christo filio Karolo regi Romanorum illustri salutem^b et apostolicam benedictionem^b.

Perduxit nuper ad nostri apostolatus auditum molesta nobis insinuacio fidedigna quorundam, quod clare memorie Blanca regina Romanorum, uxor tua, humane sortis

651. a) *corr. pro mimen or.* b) *sic or.*

652. a) *Clem. — Dei deest R.* b) *sal. — ben. deest R.*

iudicio, cui regum altitudo succumbit^o, tela vite succisa diem clausit extremum¹. In cuius obitu prematuro tanto ex paterne caritatis affectu, quem^d ad eam gessimus, dum vivebat, doluimus potius, quanto ipsius nondum annosa etas longioris vite spacia promittebat et quanto in occasu eius velut in subtracta tibi quasi altera parte tui dolere te amplius probabili credimus argumento. Sed dum finem universe carnis² attendimus, et quod avara mors, que se annis sepe dulcibus inserit nulli parcens, magnos, parvos, senes et iuvenes, iustos et iniustos, sapientes et indoctos una pariter seva^e depascitur, quodque omnia, que orta sunt, occidunt, attente pensamus, postquam quantum licuit dolori indulsumus, in eo, qui dedit et abstulit³ et qui fidelibus suis occulto licet iudicio et^f utiliora prospicit, consolamur et te petimus etiam consolari. Ceterum quia, prout etiam^g expedire credimus, pro eo maxime, quod ex eadem uxore tua proles tibi nulla superest masculina, que post te regni tui Boemie sceptrum regens paternum avitumque^h genus longum Deo favente duraturum in evum suscitet et conservet, probabiliter credimus secundis nuptiis et alterius mulieris connubioⁱ te usurum, serenitatem tuam attente^k rogamus^k paterno tibi consilio et sinceris affectibus suadentes, quatenus talem, sicut indubia spe tenemus, tuo lateri socius, talem ad thalamum tuum regium ducas sponsam, que devotis orta parentibus erga Deum et Romanam¹ ecclesiam, matrem tuam, sincerum habeat devocionis affectum, et considerans, quod ex nulla principum mundi domo nobilius posses habere coniugium et ex nulla sicut ex christianissima domo Franc(ie), que velut peculiaris ipsius ecclesie filia ab^m eius devocione nunquam declinavit ad dextram vel sinistramⁿ, felici prosecutione^o agendorum tuorum tanta possent commoda provenire, aliquam ex ipsa Francie domo suscipias tibi felicibus prestante Domino auspiciis matrimonio copulandam, que fecunda in sobole gracia divina preambula pulchra et numerosa te faciat prole parentem ac solium tuum regium stabiliat et confirmet. Nos enim ad id partes apostolice potestatis offerimus, si forsitan expediret.